PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A NECESSIDADE

DE PROCEDER A INSTALAÇÃO DE BRAÇOS E LUMINÁRIAS

NOS POSTES DA RUA ALTA FLORESTA, QUE DÁ ACESSO AO

BAIRRO VILA MARIA SABINA.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

Os moradores da referida localidade e comunidades

adjacentes vem sofrendo com a ausência de luminárias na via

pública, devido a insegurança causada pela ausência de iluminação

no local. Essa situação vem favorecendo as ações de vândalos,

onde as pessoas por ali trafegam no período noturno tornam-se

vulneráveis a assaltos, causando pânico e desconforto aos

moradores daquela região.

  É importantíssimo que o poder público ofereça um

serviço de iluminação pública de qualidade, pois é essencial para

qualidade de vida e na promoção da segurança pessoal e do

patrimônio do munícipe.

     Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares

Silva”, aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e

dezessete.

                                 Ver. Leônidas Machado Barcelos

INDICAÇÃO

Nº 031/2017

PROTOCOLO

Nº__________/2017

Autor: VEREADOR LEONIDAS MACHADO BARCELOS